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شبکه ملی اطلاعات
 هست یا نیست

طبق قانون برنامه پنجم، راه اندازی شــبکه ملی  �
اطلاعات به عنــوان یک تکلیف بــه وزارت ارتباطات 
محول شده اســت و وزارت ارتباطات به سکان داری 
محمود واعظی از مســیر جدیدی، اجرای این تکلیف 
را پیگیــری می کند. همچنان که نصــراالله جهانگرد، 
معاون وزیــر ارتباطــات متولی اجرای شــبکه ملی 
اطلاعــات در تازه ترین اظهارنظر خود، گفته اســت: 
شبکه ملی اطلاعات یعنی همان چیزی که هم اکنون 
در کشور موجود اســت، در نتیجه همه دسترسی ها 
از طریق شــبکه ملی اطلاعات اســت. او می افزاید: 
این شبکه در سراســر ایران راه اندازی شده و مراحل 
تکاملی را طی می کند. دراین راســتا، موضوع پایداری 
شــبکه، ظرفیت، کیفیت، ســرعت و امنیت عواملی 
اســت که باید تکامــل یابد که در قالب ســه برنامه 
شــش ماهه طراحی شــده و بــه زودی پیاده ســازی 
می شــوند. فارس دراین بــاره می نویســد: اظهارنظر 
درباره وجود شــبکه ملی اطلاعات در کشور در حالی 
صورت می گیرد که حجت الاســلام حمید شهریاری، 
عضو حقیقی شــورای عالی فضای مجازی بلافاصله 
پس از این اعلام، تأکید کرد که شــبکه ملی اطلاعات 
هنوز راه اندازی نشــده و معنی شبکه ملی اطلاعات 
راه اندازی شــبکه ای در بستر اینترنت نیست. به گفته 
او وزارت ارتباطات گزارشی از عملکرد خود در شبکه 
ملی اطلاعات در یکی از کمیسیون های شورای عالی 
فضای مجازی مطرح کرده، اما توصیف های متفاوتی 
از شــبکه ملی اطلاعــات وجــود دارد و درمجموع 
درحال حاضر شــبکه ملی اطلاعات در کشــور کامل 
نیســت. ایــن اظهارنظر جهانگــرد تازگی نــدارد. او 
پیش از این نیز با ارائه اســتدلال درباره وجود شبکه 
ملی اطلاعات گفته بــود: اینکه می توانیم خدمتی را 
اینترنتی دریافت و هزینه آن را پرداخت کنیم، نشــان 
از وجود شــبکه ملی در کشــور دارد که ظرفیت های 
این شــبکه باید افزایش یابد. امــا در آن زمان نیز این 
اظهارنظــر واکنش هایــی داشــت. از جملــه اینکه 
محمدحسن انتظاری، دبیر وقت شورای عالی فضای 
مجــازی با انتقــاد از نظر وزارت ارتباطــات که اعلام 
می کند شــبکه ملی اطلاعات همان، توســعه شبکه 
فعلی کشــور است، گفته بود: شــبکه ملی اطلاعات 
دارای شــش ویژگی «کامــلا داخلی»، «مســتقل از 
اینترنــت»، «دارای قابلیت تحــرک»، «دارای قابلیت 
رمزنــگاری»، «ارتباطــات بین مراکز حیاتی کشــور» 
و «پهن باند و شــامل مراکــز داده و میزبانی داخلی» 
است. پهن باند باید در شبکه ملی اطلاعات ارائه شود 
نه اینکه روی اینترنت جهانی عرضه شــود. شــبکه 
فعلی بیــن اینترنــت و ارتباط داخلــی تفاوتی قائل 
نیست؛ کمااینکه احراز هویت کاربران فقط در شبکه  
ملی اطلاعات معنی دارند نه در شــبکه خارجی؛ اگر 
در شبکه اینترنت جهانی احراز هویت کنیم که هویت 
کاربران مان را به خارجی ها شناســانده ایم. از ســوی 
دیگر، از زمان آغاز به کار دولت یازدهم بر ســر ارائه 
برنامه اجرائی شــبکه ملی اطلاعات به شورای عالی 
فضــای مجــازی اختــلاف نظــر وجــود داشــت. 
شــورای عالی فضای مجــازی، تأکید داشــت وزارت 
ارتباطات باید برنامه اجرائی شــبکه ملی اطلاعات را 
به شــورا ارائه دهد تا مشخص شود پس از چه مدت 
این شــبکه راه اندازی خواهد شــد. آنها تأکید داشتند 
علاوه بر بودجه هایی که در صورت اشتباه بودن مسیر 
هدر می رود، مســئله مهم تر، ازدست دادن زمان و از 
دســت رفتن فرصت توسعه کشور است. ازاین رو پس 
از دو سال انتقاد از بی توجهی مکرر وزارت ارتباطات 
نســبت به لــزوم گزارش دهی به مرکــز ملی فضای 
مجازی، وزارت ارتباطات گزارشی از عملکرد خود در 
شــبکه ملی اطلاعات را در کمیسیون  تنظیم مقررات 
شــورای عالی فضای مجازی ارائه داده است. اگرچه 
اطلاعی از جزئیات این گزارش در دســترس نیســت؛ 
امــا شــهریاری عضو حقیقــی شــورای عالی فضای 
مجــازی، درباره آن گفته: با وجــود ارائه این گزارش، 
توصیف های متفاوتی از شــبکه ملی اطلاعات وجود 
دارد و درمجموع درحال حاضر شبکه ملی اطلاعات 

در کشور کامل نیست. 

نگاه رویداد
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رتبه بندی ۳۰ شرکت برتر تجارت 
الکترونیکی

ایسنا: مشــاور فناوری اطلاعات سازمان مدیریت  �
صنعتــی، از زیرمجموعه های وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت از «رتبه بنــدی ۳۰ شــرکت برتــر تجارت 
الکترونیک در سطح کشور» توسط این سازمان برای 
نخستین بار خبر داد. زهره مستوفیان با اعلام این خبر 
گفت: تجربه ای به اســم imi100 وجود دارد که در 
آن صد شــرکت ارزیابی  و به آنها رتبه داده می شود. 
این شــرکت های برتر در همایش های ســالانه اعلام 
می شوند و به دلیل ایجاد اعتبار، سازمان ها علاقه مند 
به شــرکت در این رتبه بندی هستند. شبیه به همین 
رتبه بندی، رتبه بندی دیگری برای شرکت های تجارت 
الکترونیک وجود دارد که در آن ۳۰ شــرکت ارزیابی 

می شوند. 

اتحاد سیلیکون ولی علیه
 نامزد جمهوری خواه

شماران سیســتم: به نظر می رســد شرکت های  �
فناوری به شــدت با سیاســت های دونالــد ترامپ و 
رویکرد خاص او مخالف هستند و در این راه، بسیاری 
از این شــرکت ها اقدام به انتشــار فایل های ویدئویی 
در حمایت از افراد مهاجر کرده اند. براساس گزارش 
وب ســایت خبر تحلیلــی engadget، دونالد ترامپ، 
نامــزد ریاســت جمهوری ایالات متحــده آمریکا، در 
بیانیــه ای اظهار کــرده در صورت انتخــاب او برای 
ریاست جمهوری، شــمار افراد دیپورت شده از ایالات 
متحده بســیار زیاد خواهد شد. این امر او را مستقیما 
در برابــر فناوری هایــی قرار می دهد کــه بر اصلاح 
قانون مهاجرت اصرار ورزیده و به عنوان راهی برای 
مســتند کردن مهاجران و دریافت تابعیت برای آنان 
تلقی می شــود. بایــد به این نکته توجه داشــت که 
بســیاری از نیروهای کلیدی شــرکت های فناوری را 
افراد غیرآمریکایی تشکیل می دهند و به همین دلیل 
نیز بسیاری از شرکت ها عملا با سیاست های ترامپ، 

نیروهای مهم خود را در خطر خواهند دید. 

فعالیت ۲۹۰۰ فروشگاه اینترنتی 
دارای مجوز

 مهــر: مدیرعامل شــرکت پســت از فعالیت  �
دوهزارو ۹۰۰ فروشگاه اینترنتی دارای مجوز طرف 
قرارداد پســت در کشــور خبر داد. حسین مهری 
بــا اعلام این خبر گفت: ارزیابی ها نشــان می دهد 
امسال سه  میلیون و ۶۰۰  هزار خرید آنلاین از طریق 
درگاه پســت انجام شده اســت. او افزود: از سوی 
دیگر، ســامانه خرید و فروش پست به نام E بازار 
(EBAZAR) با اتصال حدود ۷۵۰ فروشگاه برای 
استان های مختلف راه اندازی شده است. او ادامه 
داد: از ســوی دیگر، ارزش کالاهای خریداری شده 
از فروشــگاه های اینترنتی در این هشت ماه حدود 
دو هزارو ۲۰۰  میلیارد ریال برآورد می شــود که در 
این زمینه نیز شــاهد رشــد ۳۰درصدی نسبت به 
سال گذشــته هستیم. به گفته او هم اکنون تمامی 
فروشــگاه های طرف قرارداد پســت، دارای نماد 
اعتماد هســتند. پیش از این حدود ۶۲۰ فروشگاه 
که نتوانستند این نماد را دریافت کنند را از گردونه 
خارج کردیم. او ادامه داد: درعین حال فعالیت ۵۰ 
فروشگاه اینترنتی طرف قرارداد پست نیز که کالای 
تقلبی به فروش رســانده بودند، به حالت تعلیق 
درآمده که این اقدام در جهت اعتماد سازی مردم 

شکل گرفته است. 

 حراج آنلاین سیم کارت های رند 
همراه اول

تسنیم: دور جدید حراج آنلاین سیم کارت های  �
رند همراه اول بعد از مدت زمانی به نسبت طولانی 
در واگــذاری این خطوط، با عنــوان «خوش خطی 
برازنده شماست» آغاز شد. همراه اول در این حراج 
اینترنتی گفته است با توجه به منابع و امکانات در 
اختیار، پس از تعریف رنج در سیستم های مکانیزه 
اقدام کرده و فهرست شماره های قابل واگذاری را 
در مقاطع مختلف استخراج و پس از قیمت گذاری 
پایــه در معرض جریان حراج قرار می دهد. در این 
rond. حراج کــه از آذرماه در تالار حــراج آنلاین
mci.ir به صورت عمومی برگزار شــده، آمده است 
آیین نامه تقاضا و اشتراک تلفن همراه از هر حیث 
حاکم بر روابط مشــترک و شرکت اســت بنابراین 
مشــترک نمی تواند با اســتناد به مبلــغ پرداختی، 
خود را از شــمول آیین نامه مذکــور معاف بداند. 
متقاضیان باید از کلیه قوانین و مقررات همراه اول 
اطلاع کامل داشته و آنها را رعایت کنند: از جمله 
این قوانین «رعایت ســقف مجاز واگذاری خطوط 
دائمــی و اعتباری تــا حداکثر ۱۰ عدد ســیم کارت 
فعــال برای هر شــرکت کننده» اســت. نکته قابل 
توجه در این حراج نحوه اتمام مزایده است؛ اتمام 
حراج برای هر شــماره دو شرط مشخص دارد که 
حتما باید هر دو شرط محقق شود؛ اول اینکه زمان 
اعلام شده برای حراج آن شــماره به اتمام رسیده 
باشــد و شــرط دوم اینکه حداقل هشت ساعت از 
زمان آخرین پیشــنهاد برای این شــماره گذشــته 
باشــد. تأمین ودیعه شــرکت در حراج یک شماره 
تلفن، ازجمله الزامات است که کاربر باید فرم های 
مربوط به پرداخــت فیش بانکی و به عبارتی دیگر 
«تأمیــن اعتبار» را تکمیل کند. این پرداخت پس از 
اینکه به تأیید رسید در حساب اعتبار کاربر نمایش 

داده می شود. 

پس از رکوردزنی بازار سرمایه  اپل و بالارفتن قیمت 
ســهام این شرکت و رسیدن آن به ۱۳۴٫۵۴ دلار به ازای 
هر ســهم، حالا قیمت ســهام اپل روند نزولی در پیش 
گرفته اســت. آخرین قیمت سهام اپل در ساعات پایانی 
معامــلات در تالارهای بورس ۱۰۶٫۰۳ دلار ثبت شــده 
است. این کاهش قیمت بازار، سرمایه اپل را ۲۰ درصد 
کاهش داده اســت. پس از ثبت رکورد توســط اپل در 
قیمت ســهام این شرکت، حال شــاهد طی شدن روند 
نزولی در این شاخص هســتیم. به گزارش زومیت، اپل 
سال گذشته موفق شــد رکوردهای بسیاری را پشت سر 
بگــذارد، به طوری که ارزش بازار این شــرکت با گذر از 
۷۰۰  میلیارد دلار، نام اپل را در تاریخ ماندگار کرد، چراکه 
اپل با ثبت این رقم به باارزش ترین شرکت تاریخ تجارت 
در آن برهه  زمانی تبدیل شده بود، اما این روزها اوضاع 
به کام اپل نیست، چراکه سهام این شرکت دیگر ارزش 
۱۳۴٫۵۴ دلاری سابق را ندارد و قیمت هر سهم شرکت 
به کمتر از ۱۰۶٫۰۳ دلار کاهش یافته اســت. بر اســاس 
اطلاعات ارائه شــده ارزش هر سهم شرکت بیش از ۲۱ 
درصد در مقایســه با دوران اوج قیمت ســهام کاهش 
داشــته است. این کاهش ۲۰درصدی باعث شده ارزش 
بازار ســرمایه شــرکت بیش از ۱۶۰  میلیارد دلار کاهش 
یابد که درواقع این رقم از سرمایه  سهام داران این شرکت 
کاسته شده است. برای درک بهتر میزان کاهش ارزش 
کل سهام شرکت، بهتر است به این نکته اشاره کنیم که 
کاهش ۱۶۰  میلیارد دلاری، برابر بازار ســرمایه بیش از 
۴۷۷ شرکت فعال حاضر در بازار بورس ایالات متحده 
آمریکا اســت که در فهرســت S&P500 جا گرفته اند. 
برای مثال این کاهش با کل بازار ســرمایه شرکت هایی 
نظیر Pepsico با مجموع ارزش بازار ۱۴۶ میلیارد دلاری 
یا IBM بــا بازار ســرمایه  ۱۳۳ دلاری برابری کرده یا از 
آنها بیشــتر اســت. کل بازار سرمایه  شــرکت نایک که 
در زمینه  تهیه و تولید لوازم و البســه ورزشــی فعالیت 

می کند، در مجموع ۱۱۱  میلیارد دلار است که با نگاهی 
به این ارقام می توان میزان کاهش در ارزش سهام و کل 
بازار ســرمایه اپل را درک کرد. با وجود این کاهش ۱۶۰ 
 میلیارد دلاری، اپل همچنان باارزش ترین شرکت حاضر 
در بازار بورس آمریکا اســت. شاید از خود بپرسید دلیل 
این کاهش ادامه دار در ارزش بازار بورس کاپرتینویی ها 
چیســت؟ کاهش تقاضا برای گوشــی های هوشمند و 
پیش بینی تحلیلگران مؤسساتی نظیر مورگان استنلی و 
کی جی ای مبنی بر کاهش فروش گوشی های هوشمند 
نظیر آیفون در ســال آینده میلادی مزید بر علت شــده 
تا ارزش ســهام اپل بیش ازپیش کاهش داشــته باشد. 
اپل از جمله  شــرکت هایی است که بخش عمده ای از 
درآمد و سود خود را از راه فروش گوشی های هوشمند 
به دست می آورد. بســیاری از مؤسسات سرمایه گذاری 
و بانک ها در گزارش های خود که به پیش بینی گزارش 
مالــی اپل در ســه ماهه  منتهی به ســال نــو میلادی 
پرداخته اند، کاهش ســود این شــرکت به ۳٫۲۴ دلار را 
بــه ازای هر ســهم پیش بینی کرده اند. گــزارش جدید 
منتشرشده توسط این مؤسسات در مقایسه با پیش بینی 
منتشرشــده در ماه پیش، نشــان از کاهش یک درصدی 
پیش بینی ها دارد. به گزارش خبرآنلاین، از ســوی دیگر 
بزرگان وال اســتریت با تیم کــوک موافق اند که فروش 
آیفــون در فصــل آخر، دو درصد و در فصل اول ســال 
مالی ۲۰۱۶ نیز ســه درصد رشد خواهد داشت و تا سال 
۲۰۱۷ نیز خبری از کاهش فروش آیفون نخواهیم شنید. 
در هر حال فروش آیفون در سال گذشته درمجموع ۳۷ 
درصد رشــد یافت. اپل که به پول شــویی و سودشویی 
در ایرلند متهم شــده و  میلیاردها دلار ثروت خود را در 
کشــورها تخس کرده تا به راحتی بتواند از دادن مالیات 
به حکومت مرکزی آمریکا فرار کند، آیا داســتان سقوط 
ســهام نیز می تواند جزئی از نقشــه جدید سهام داران 

عمده برای ندادن مالیات و... باشد؟ 

رئیــس هیأت مدیــره شــرکت مخابــرات ایران 
می گوید این شــرکت هفت  هــزار  میلیــارد ریال از 
دولــت و ملت طلب دارد. البتــه این برای اولین بار 
نیســت که مخابرات رقم مطالبــات خود از مردم و 
دولت را بیان می کند؛ ارقامی که گاهی پایین و گاهی 
بالا می رود و همواره ثابت نبوده اســت. پیش از این 
داوود زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران، از 
طلب هزارو ۵۰۰  میلیارد تومانی شــرکت مخابرات 
از مردم و دولــت خبر داده بود. او گفته بود از میان 
این بدهی ها، نیمی مربوط به دولت و نیمی مربوط 
به مردم می شــود کــه درباره بدهی هــای مردمی 
نیز بخشــی از بدهی های مردم بــه بحث بین الملل 
برمی گردد. سال گذشته بار دیگر رئیس هیأت مدیره 
شــرکت مخابرات ایران گفته بود: شرکت مخابرات 
۲۸۰  میلیارد تومــان از وزارت اقتصاد طلبکار و صد 
 میلیــارد تومان به مالک ســهام مدیریتی شــرکت 
بدهکار است. سیدمصطفی سیدهاشمی ادامه داده 
بود: پنج سال است که ۲۸۰  میلیارد تومان از وزارت 
اقتصاد طلبکار هســتیم و تکلیف ایــن طلب هنوز 
مشخص نشده است. از این رو به دلیل طولانی شدن 
زمان رسیدگی به این طلبکاری با وجود پیگیری های 
متعدد شــرکت مخابرات ایــران، در نهایت تصمیم 
گرفته شــد مخابــرات مبلــغ ۲۸۰  میلیــارد تومان 
بدهی خود را از ســهم دولــت (وزارت اقتصاد) کم 
و سپس ســود دولت را پرداخت کند. این در حالی 
است که شــرکت مخابرات به سهام دار عمده خود 
نیز بدهکار اســت و توســعه اعتمــاد مبین (مالک 
۵۰+۱ درصد ســهام مخابرات) بابــت این بدهی به 
سازمان خصوصی ســازی در حال پرداخت جریمه 
اســت. از طرفی بدهی مخابرات به توسعه اعتماد 
مبین صــد  میلیارد تومان اعلام شــده بود. با وجود 
همه این ارقام از میزان طلب و بدهکاری مخابرات 

از مردم و دولت، این بار ســید مصطفی سید هاشمی 
در گفت وگــو با مهــر، همه شــرکت های مخابرات 
اســتانی را مکلف کرد تا پایان سال، ۳۰ درصد از این 
مطالبــات را وصول کنند. او گفته اســت: این کار به 
دو روش می تواند صورت گیرد، یکی از این روش ها، 
برای  برنامه ریزی های شرکت های مخابرات استانی 
بازگشت لاوصولی ها است و دومین روش، از طریق 
برون ســپاری انجام می گیرد. به این معنی که برای 
مثال یــک بانک تعهد می کند تمــام لاوصولی ها را 
تا پایان ســال به خزانه مخابرات بازگرداند و هزینه 
عملکرد خــود را بگیرد. با وجــود طلب مخابرات، 
امــا رئیــس هیأت مدیــره ایــن شــرکت می افزاید: 
تاکنــون ۱۰  میلیــارد تومان به کارگــزاران مخابرات 
روســتایی اختصــاص یافته اســت. به گفتــه او، با 
تکلیف مجلس شــورای اسلامی، تعداد شش  هزارو 
۴۰۰ نفــر از کارگزاران مخابرات روســتایی سراســر 
کشــور با هزینه ای بالغ بر صد میلیارد تومان هزینه 
پیش بینی نشــده، ساماندهی شــدند. او بار دیگر به 
موضوع تعرفه های مخابراتی اشاره کرده و از وزارت 
ارتباطات خواســت در این زمینه به مخابرات کمک 
کند تــا بتواند طرح هــای توســعه ای را دنبال کند. 
درحالی کــه رئیس هیأت مدیــره مخابرات مطالبات 
این شــرکت از دولت و مــردم را هفت  هزار  میلیارد 
ریال عنوان می کند، چندی پیش شــرکت ارتباطات 
زیرساخت، فروش پهنای باند اینترنت به مخابرات را 
به دلیل داشتن بدهی به این شرکت دولتی، متوقف 
کرد و ســازمان تنظیم مقررات ارتباطــات نیز براین 
اساس دســتور توقف فروش ADSl را به مخابرات 
داد. براســاس اعلام مخابــرات، میانگین زیان دهی 
مخابــرات در هر اســتان ۲٫۳  میلیارد تومان اســت 
که تفاوت استان های ســودده و زیان ده، ۷۰  میلیارد 

تومان برآورد می شود. 

سال ۲۰۱۵ میلادی رو به پایان است، سالی که 
در آن شــاهد عرضه طیف متنوعی از گوشی های 
هوشمند همراه با امکانات متنوع بودیم. بر اساس 
گزارش ولیوواک، مطابق همیشــه در پایان ســال 
جاری میلادی هم، سایت ها و نشریات مختلف در 
حال معرفی بهتریــن  و برترین محصولات عرصه 

فناوری هستند. 
 Galaxy S6 Edge

این گوشــی یکــی از جذاب ترین گوشــی های 
هوشمند عرضه شــده در سال ۲۰۱۶ بود. پردازنده 
فوق  ســریع و دوربین قدرتمند هم از جمله دیگر 
مزایای گوشی یادشده بود؛ هرچند شارژ کم باتری 
و برخی ضعف هــای نرم افــزاری باعث اعتراض 
برخی کاربران این محصول ســاخت سامســونگ 
شد. نمایشــگر ۵٫۱ اینچی با دقت ۱۴۴۰ در۲۵۶۰، 
 ،K4 دوربین ۱۶مگاپیکسلی با قابلیت فیلم برداری
سه گیگابایت رم و باتری دوهزارو ۶۰۰ میلی آمپری 

از جمله دیگر امکانات آن است. 
iPhone 6s

این گوشــی نــه موفق ترین و نــه محبوب ترین 
مدل آیفون بوده، اما افزوده شــدن قابلیت لمسی 
3D Touch، بــه آن نــوآوری جالبی بوده اســت. 
آیفون ۶اس به علت طراحی جالب، باریک بودن، 
افزوده شدن اپل پی و قدرت عکاسی و فیلم برداری، 
موردتوجــه بوده اســت. نمایشــگر ۴٫۷ اینچی با 
دقــت ۷۵۰ در ۱۳۳۴، دوربین ۱۲مگاپیکســلی با 
قابلیــت فیلم برداری K4، دو گیگابایت رم و باتری 
هزارو ۷۱۵ میلی آمپری از جمله دیگر امکانات آن 

است. 
Google Nexus 5X

حسگر پیشرفته اثر انگشت، دوربین قدرتمند و 
پشــتیبانی نرم افزاری قدرتمند از اندروید از جمله 
دیگر مزایای این گوشی است. نمایشگر ۵٫۲ اینچی 
با دقت ۱۰۸۰ در ۱۹۲۰، دوربین ۱۲مگاپیکســلی با 
قابلیــت فیلم برداری K4، دو گیگابایت رم و باتری 
دوهــزارو ۷۰۰ میلی آمپری ازجمله دیگر امکانات 

آن است. 
Lenovo K3 Note

K3 Note، موفق تریــن گوشــی عرضه شــده 
توسط لنوو در سال ۲۰۱۵ است. قیمت این گوشی 
در مقایسه با گوشــی های مشابه تقریبا ۵۰ درصد 
کمتر و عملکرد آن نیز قابل قبول اســت. نمایشگر 

۵٫۵ اینچــی بــا دقــت 
۱۰۸۰ در ۱۹۲۰، دوربیــن 
۱۳مگاپیکسلی با قابلیت 
فوق  دقیق،  فیلم برداری 
دو گیگابایت رم و باتری 
ســه هزار میلی آمپری از 
آن  امکانات  دیگر  جمله 

است. 
Xiaomi Mi 4

شرکت شــیوآمی با گوشی Mi 4 توانست سال 
۲۰۱۵ را با موفقیت پشــت سر بگذارد. سخت افزار 
نسبتا پیشرفته و قیمت مناسب و رقابتی، مهم ترین 
مزیت گوشی هوشمند یادشده است. دوربین های 
این گوشــی هم عملکرد نســبتا مناســبی دارند. 
عمر باتری آن نیز نســبتا طولانی و مناسب بوده و 

منتقدان را تحت تأثیر قرار داده است. 
Moto X Play 

ایــن گوشــی یکــی از گوشــی های محکم و 
قابل اتــکای موجــود در بازارهای جهانی اســت. 
نمایشــگر ۵٫۵ اینچی بــا دقــت ۱۰۸۰ در ۱۹۲۰، 
دوربین ۲۱مگاپیکســلی با توان فیلم برداری فوق 
دقیــق، دو گیگابایت رم، پردازنده چهارهســته ای 
و باتــری ســه هزارو ۶۳۰ میلی آمپــری از جمله 

ویژگی های گوشی یادشده است. 
Galaxy Note 5

 ترکیــب ســخت افزار قدرتمنــد و زیبایــی در 
گوشی یادشده باعث توجه بسیاری از علاقه مندان 
گوشی های هوشمند شده است. پیش بینی می شود 
استقبال از این گوشی در سال ۲۰۱۶ هم ادامه یابد. 
دوربیــن ۱۶مگاپیکســلی با قابلیــت فیلم برداری 
فــوق دقیق، چهار گیگابایت رم و باتری ســه هزار 
میلی آمپری از جمله ویژگی های این گوشی است. 

Gionee Marathon M5
گوشــی های  جملــه  از  هــم  گوشــی  ایــن 
کمترشناخته شــده در ایــران اســت کــه مهم تریــن 
 ۲۰ شــش هزارو  قدرتمنــد  باتــری  آن  مزیــت 
میلی آمپــری اســت کــه اســتفاده طولانی مــدت از 
گوشــی را ممکن می کند. از نظر عملکرد نیز گوشــی
Gionee Marathon M5 توان رقابت با آیفون را دارد. 

فقط یک ماه از عرضه آن به بازار می گذرد. 

Google Nexus 6P
هــم  گوشــی  ایــن 
موفق تریــن  تابه حــال 
عرضه  هوشــمند  گوشی 
بوده  گوگل  توســط   شده 
جذاب  فلزی  بدنه  است. 
و  نمایشــگر  طراحــی  و 
دیگر بخش های گوشــی 
با جذابیت فراوان موجب 

استقبال نسبی بازار از آن شده است. 
Xperia Z5 

دوربین فوق  قدرتمند و حســگر اثر انگشت از 
جمله نقاط قوت این گوشی است. ولی همه اینها 
برای تسخیر بازار کافی نیست. نمایشگر ۵٫۲ اینچی 

با دقت ۱۰۸۰در۱۹۲۰، دوربین ۲۳مگاپیکســلی با 
قابلیت فیلم برداری k4 و سه گیگابایت رم در کنار 
باتری دوهزارو ۹۰۰ میلی آمپری از جمله امکانات 

گوشی یادشده است. 
LG G4

گرچه این گوشــی از نظر ســخت افزاری بسیار 
قدرتمند اســت، امــا کیفیت بدنه و ســاخت آن 
موردانتقاد قرار گرفته اســت. شــارژ بی سیم این 
گوشی هم چنگی به دل نمی زند ولی با وجود این، 
گوشی یادشده یکی از گزینه های خوب موجود در 

بازار برای خرید با قیمتی مناسب است. 
One M9

طراحــی بســیار خــوب و بدنــه زیبــا در کنار 
سخت افزار قدرتمند از جمله محسنات این گوشی 
اندرویدی اســت. البتــه این گوشــی در قیاس با

 Galaxy S6 تا حدی ضعیف تر است. 

۷  هزار  میلیارد ریال بدهی مردم و دولت
 به مخابرات 

پایان روز های خوش ارزش سهام اپل
 در بازار

گوشى هاى برتر 2015
بازار


